ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.03.2025 14от______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного СобранияВерховажского муниципального округаот 16.03.2023 года № 22 «Обутверждении Положения о сходахграждан на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодскойобласти»

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 года № 168-ФЗ«О внесении изменения в статью 25.1 Федерального закона «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с пунктом 14 заключения Государственно-правового департаментаПравительства Вологодской области от 26.09.2024 года № ИХ.01.12-0734/24о несоответствии нормативных правовых актов Верховажскогомуниципального округа федеральному и областному законодательству,руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа,Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 16.03.2023 года № 22 «Об утверждении Положенияо сходах граждан на территории Верховажского муниципального округаВологодской области» следующие изменения:1.1. Пункт 1.6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1.5настоящего Положения, в сходе граждан также могут принять участиеграждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода

2

граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенноена территории данного сельского населенного пункта.».1.2. Пункт 2.12 Положения изложить в новой редакции:«2.12. На сходе граждан председательствует глава Верховажскогомуниципального округа Вологодской области или иное уполномоченное имлицо, назначенное постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа о проведении схода граждан.Секретарь схода граждан назначается постановлением администрацииВерховажского муниципального округа о проведении схода граждан».1.3. Абзац 4 пункта 3.15 Положения изложить в новой редакции:«В случае проведения схода граждан по вопросу выдвижениякандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросудосрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пунктазаключение о результатах проведения схода граждан направляется вПредставительное Собрание Верховажского муниципального округа втечение 7 рабочих дней со дня его подписания.».2 Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов